Solvit.

Dictus Arnoldus emptor promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicte Engelberne vitalem pensionem dimidii modii siliginis mensure de Woenssel anno quolibet ad vitam dicte Engelberne et non ultra purificationis et in Woenssel tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1183 f 286r 07 do 13-03-1404.

Henricus zvw Theodericus Jorijs soen van Vechel ev Elizabeth dvw Gerardus Heijnmans soen gaf uit aan Arnoldus zvw Nijcholaus van den Stegen zijn helft in een akker lands van wijlen voornoemde Gerardus, in Veghel, ter plaatse gnd Hennenberch, tussen wijlen Yvels van den Bagart enerzijds en de gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Veghel, met Lichtmis op voornoemde akker te leveren.

Henricus filius quondam Theoderici Jorijs soen de Vechel (dg: que) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Gerardi Heijnmans soen medietatem ad se spectantem in quodam agro terre #(dg: dicto H) quondam Gerardi predicti# sito in parrochia de Vechel ad locum dictum Hennenberch inter hereditatem quondam Yvels van den Bagart ex uno

et inter communem plateam ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Arnoldo filio quondam Nijcholai van den Stegen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Vechel dandis sibi ab alio purificationis et (dg: in V) supra dictum agrum tradenda ex predicta medietate promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1183 f 286r 08 do 13-03-1404.

Theodericus zv Henricus Glorien soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus filius Henrici Glorien soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1183 f.286v.

quinta post letare: donderdag 13-03-1404.

BP 1183 f 286v 01 do 13-03-1404.

Petrus Oden soen van Haren verkocht aan Gerardus zwv Martinus Monic, tbv Aleijdis wv voornoemde Martinus Monic, een stuk land, 2½ lopen rogge groot, in Haaren, tussen voornoemde Aleijdis enerzijds en Godefridus Lang Heijnen soen anderzijds, met beide einden strekkend aan erfgoederen die behoren aan het altaar van Sint-Aghata in de kerk van Oosterwijk.

-.

Petrus Oden soen de Haren peciam terre duo et dimidium lopinos siliginis in semine capientem sitam in parrochia de Haren inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Martini Monic ex uno et inter hereditatem Godefridi Lang Heijnen soen ex alio tendentem cum utroque fine ad hereditates spectantes ad quoddam altare sancte Aghate situm in ecclesia de Oosterwijk #ut dicebat# hereditarie vendidit Gerardo filio dicti quondam Martini ad opus dicte Aleijdis promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Dichbier et Spijerinc datum quinta post letare.

BP 1183 f 286v 02 do 13-03-1404.

Jacobus Willems soen van Bladel en zijn zwager Johannes Bollen verkochten aan Arnoldus Grotart 4 stukken land, in Berghem, (1+2) ter plaatse gnd Nuwehoeve, tussen Reijnkinus tijmmerman enerzijds en Yda Boex anderzijds, (3) ter plaatse gnd op Rullen, tussen Elizabeth Wouters en haar kinderen enerzijds en de gemeint anderzijds, (4) ter plaatse gnd Roet, tussen de gemeint enerzijds en Metta Arts dochter anderzijds.

-.

Jacobus Willems soen de Bladel et Johannes (dg: Vilt) #Bollen# eius (dg: gener) sororius quatuor pecias terre sitas in parrochia de Berchen (dg: ad) quarum (dg: una) #due# ad locum dictum Nuwehoeve inter hereditatem Reijnkini tijmmerman ex uno et inter hereditatem Yde Boex ex alio (dg: et altera) tercia ad locum dictum op Rullen inter (dg: communitatem) hereditatem (dg: m) Elizabeth Wouters et eius liberorum ex uno et inter communitatem ex alio et quarta ad locum dictum Roet inter communitatem ex uno et inter hereditatem Mette Arts dochter ex alio #site sunt# ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Grotart promittentes idnvisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 286v 03 do 13-03-1404.

Broeder Rodolphus van Loet kloosterling van Porta Celi maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Elizabeth wv Jacobus van Uden.

Frater Rodolphus (dg: Roef) de Loet conventualis conventus de Porta Celi omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Elizabeth relictam quondam Jacobi de Uden calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 286v 04 do 13-03-1404.

Gheerwijndis zvw Johannes Weirt verkocht aan Elizabeth dvw Henricus Coster van Oesterwijk ongeveer de helft van een beemd, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Henricus Bac van Rijthoven enerzijds en Willelmus Loer en Thomas Stevens anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen hr Paulus van Haestrecht ridder en Henricus Coster en met het andere eind aan Willelmus Glavijman, welke helft 1½ bunder 36 roeden groot is, belast met 1¾ oude groot.

-.

Gheerwijndis filius quondam Johannis Weirt (dg: peciam pra) medietatem vel circiter cuiusdam prati siti in parrochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout inter hereditatem Henrici Bac de Rijthoven ex uno et inter hereditates Willelmi Loer et Thome Stevens ex alio (dg: quam me) tendentis cum uno fine ad hereditatem (dg: Rodol) domini quondam Pauli de Haestrecht militis et Henrici Coster (dg: ex) et cum reliquo fine ad hereditatem Willelmi Glavijman que medietas vel circiter continet unum et dimidium bonaria et XXXVI virgatas ut dicebat hereditarie vendidit Elizabeth filie quondam Henrici Coster de (dg: Coster) Oesterwijk promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: uno grosso antiquo de quolibet bonario solvendo) uno grosso antiquo et tribus quartis partibus unius grossi antiqui exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1183 f 286v 05 do 13-03-1404.

Henricus Toijt zvw Petrus Toijt droeg over aan Laurencius zvw Henricus Toijt Vannij de helft van een b-erfcijns van 3 pond geld, met Pinksteren te betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen beemd van Mijchael zv Mathijas van Kaebelle, gnd die Berghe Acker, in Esch, tussen Luijta van den Berghe enerzijds en Aleijdis die Weefster anderzijds, welk huis, tuin en beemd eertijds waren van Henricus die Laet van Essche, welke helft van de cijns voornoemde Henricus verworven had van Walterus zvw Walterus van den Loe.

-.

Henricus Toijt filius quondam Petri Toijt medietatem hereditarii census trium librarum monete solvendi hereditarie penthecostes ex domo et orto atque quodam prato eisdem domo et orto adiacente Mijchaelis filii Mathije de Kaebelle communiter die Berghe Acker vocati cum suis attinentiis singulis et universis sitis in parrochia de Essche inter hereditatem Luijte van den Berghe ex uno et inter hereditatem Aleijdis die Weefster ex alio qui domus ortus et pratum fuerant olim Henrici die Laet de Essche quam medietatem dicti census dictus Henricus erga Walterum filium quondam Walteri van den Loe acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Laurencio filio quondam Henrici Toijt Vannij cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 286v 06 do 13-03-1404.

De broers Godefridus en Johannes, kv Godefridus van Os van Beilver, en Arnoldus Beijs ev Aleijdis dv voornoemde Godefridus Vos verkochten aan Jordanus zv voornoemde Godefridus Vos en Mechtildis mv voornoemde kinderen alle goederen, die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Godefridus Vos van Beilver en zijn vrouw Mechtildis, maar als aan voornoemde Godefridus Vos en Mechtildis na de datum van deze brief door overlijden van wie dan enig goed zal komen, dan zal dat hiervan zijn

uitgesloten; {f.287r} belast met de lasten die voornoemde Godefridus Vos hieruit had.

Godefridus et Johannes fratres liberi (dg: quondam Willelmi) Godefridi de Os de Beilver et Arnoldus Beijs maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti Godefridi Vos omnia et singula bona mobilia et immobilia (dg: q) #hereditaria et parata# eis de morte (dg: dictorum) dicti Godefridi Vos de Beilver et Mechtildis sue uxoris matris dictorum liberorum successione advolvenda (dg: quocu) aut advenienda quocumque locorum consistentia sive sita exceptis tamen de premissis si dictis Godefrido Vos et Mechtildi post datam presentium advolventur per mortem (dg: cuis) cuiuscumque persone aliqua bona quod illa de premissis sunt exclusa ut dicebant hereditarie vendiderunt

1183 f.287r.

quinta post letare: donderdag 13-03-1404.

quinta post judica: donderdag 20-03-1404.

anno CCCC^{mo} quarto mensis marcii die XIII: donderdag 20-03-1404.

BP 1183 f 287r 01 do 13-03-1404.

Jordano filio dictorum Godefridi Vos et Mechtildis promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere exceptis oneribus (dg: si) que dictus Godefridus Vos ex premissis solvere tenetur ut dicebant. Testes Dicbier et Spijerinc datum quinta post letare.

BP 1183 f 287r 02 do 13-03-1404.

Voornoemde Jordanus beloofde aan zijn voornoemde broer Johannes een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Jordanus promisit super omnia #habita et habenda# se daturum et soluturum dicto Johanni suo fratri hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis. Testes datum supra.

BP 1183 f 287r 03 do 13-03-1404.

Willelmus Bijeken zvw Rijcoldus Bijeken verkocht aan Sophia wv Gerardus Molle 2 koeien, 2 kalfjes, 1 vaars en 16 schapen van voornoemde Willelmus. Willelmus zal de beesten van voornoemde Sophia te schattige houden gedurende 3 jaar. Nadat Sophia hiervan 33 nieuwe Gelderse gulden of de waarde heeft ontvangen, zullen de beesten en hun nakomelingen voor de helft van Sophia zijn en voor de andere helft van Willelmus.

Willelmus Bijeken filius quondam Rijcoldi Bijeken duas vaccas et duos vitulos et unam iuvenecam dictam veirze et (dg: X) XVI oves dicti Willelmi #!ut# legitime vendidit Sophie relicte quondam Gerardi Molle promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione quod dictus Willelmus premissas bestias tenebit a dicta Sophia ad jus stabilitionis ad spacium trium annorum proxime futurorum hoc addito postquam dicta Sophia de premissis perceperit XXXIII novos Gelre gulden vel valorem quod tunc dicte bestie et omnes inde proveniende erunt mediatim dicte Sophie et mediatim dicti Willelmi. Testes Walterus et Spijerinc datum supra.

BP 1183 f 287r 04 do 13-03-1404.

Johannes smid zv Henricus van Jans droeg over aan Henricus Screijnmaker zvw Johannes Screijnmaker een beemd, gnd Bastijns Broec, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen Henricus van den Spiker enerzijds en wijlen Theodericus van den Engelsbraken anderszijds, aan voornoemde Johannes smid uitgegeven door Henricus Wilde, zijn kinderen Henricus en Gerardus, en

Arnoldus Buc, belast met de pacht in de brief vermeld.

Johannes faber filius Henrici van Jans quoddam pratum situm in parrochia de Oerscot ad locum dictum Best dictum Bastijns Broec inter hereditatem Henrici van den Spiker ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici van den Engelsbraken ex alio datum ad pactum dicto Johanni fabro ab Henrico Wilde Henrico et Gerardo eius liberis et Arnoldo Buc prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Screijnmaker filio quondam Johannis Screijnmaker cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1183 f 287r 05 do 13-03-1404.

Nijcholaus van den Broec zvw Ghisbertus van den Broec verkocht aan Henricus van Goederheijle verwer een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van voornoemde Henricus te leveren gaande uit (1) een stuk land, gnd den Wijeracker, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd den Aenscoet, beiderzijds tussen voornoemde verkoper, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan erfgoed gnd Aenscoet, welk stuk land voornoemde verkoper verworven had van Wijnricus van Tefelen, (2) 1/3 deel aan voornoemde verkoper behorend in 11 bunder beemd, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Jecscot, tussen Johannes Dircs soen enerzijds en kv Henricus van Mierle anderzijds, te weten het 1/3 deel dat in het midden van de 11 bunder ligt, dit 1/3 deel belast met een cijns aan Arnoldus van Eijndoven, (3) een hoeve van voornoemde verkoper, gnd den Aenscoet, in Sint-Oedenrode, deze hoeve belast met lasten.

Nijcholaus van den Broec filius quondam Ghisberti van den Broec hereditarie vendidit Henrico de Goederheijle tinctori hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco (dg: tra) ad domum habitationis dicti Henrici tradendam ex pecia terre dicta den Wijeracker sita in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum den Aenscoet (dg: ex) inter hereditates dicti venditoris ex utroque latere coadiacentes tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem dictam Aenscoet quam peciam terre dictus venditor erga Wijnricum de Tefelen acquisierat item ex (dg: tribus) tercia parte ad dictum venditorem spectante in XI bonariis prati sitis in dicta parrochia ad locum dictum Jecscot inter hereditatem Johannis Dircs soen ex uno et inter hereditatem liberorum Henrici de Mierle (dg: ut) 'scilicet ex illa tercia parte (dg: di) que sita est in medio dictorum (dg: XI) XI bonariorum prati atque ex quodam manso (dg: dicti ve) dicto den Aenscoet dicti venditoris sito in dicta parrochia et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu Arnoldo de Eijndoven ex dicta tercia parte dictorum XI bonariorum et exceptis oneribus ex dicto manso cum suis attinentiis solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.